



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2620/2021 de 01/09/2021**  
**AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS - SMDS**  
 Abertura das Propostas: 06/12/2021, às 11:00hs - Homologação: 06/12/2021 - Previsão Publicação: 07/12/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 **Sec. Desenvolvimento Social - Permanente**  
 Dot.: **1901.0824300791.004-4490.52.00-04**  
 Firma: 1 **VOGAS MAGAZINE LTDA**  
**CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215**  
**End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES, TECIDO SUEDE GOLDEN COR MARROM, ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO E PINUS DE REFLORESTAMENTO, ASSENTO FIXO COM ESPUMA D20, SUPORTA ATÉ 100 KG POR ASSENTO, ENCOSTO FIXO, PÉS REVESTIDOS EM PVC	UND	01	1.549,00	<b>1.549,00</b>
08	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS BAIXA PRESSÃO COM FORNO: ALIMENTAÇÃO A GÁS, TENDO OPÇÃO DE LADO DA ENTRADA DE GÁS, CHAPA PERFIL 70MM, PORTA PANEAS, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES 3 DUPLOS / 3 SIMPLES, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM PINTURA EPOXI, PINTURA CINZA, BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS, CHAPA EM AÇO CARBONO, CAPACIDADE DO FORNO 75 LITROS	UND	01	2.199,00	<b>2.199,00</b>
16	VENTILADOR DE TETO, POTENCIA MÍNIMA 130W, 3 PÁS AÇO PINTADAS NA TONALIDADE DO VENTILADOR, PINTURA: ELETROSTÁTICA, VOLTAGEM 127V	UND	05	309,00	<b>1.545,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>5.293,00</b>

Setor: 1 **Sec. Desenvolvimento Social - Permanente**  
 Dot.: **1901.0824300791.004-4490.52.00-04**  
 Firma: 2 **RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA**  
**CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851**  
**End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	ESTANTE PARA LIVROS COM 5 PRATELEIRAS, ALTURA 177CM, LARGURA 52 CM E PROFUNDIDADE 30CM EM MADEIRA.	UND	02	474,00	<b>948,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>948,00</b>

Setor: 1 **Sec. Desenvolvimento Social - Permanente**  
 Dot.: **1901.0824300791.004-4490.52.00-04**  
 Firma: 3 **ARMAZÉM SUPERMAC EIRELI**  
**CNPJ: 32.738.092/0001-06 - IE: - Tel: 22-99929-8984**  
**End: RUA MÁRIO MARTINS DOS SANTOS 559, LOJA A, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ARMÁRIO DE AÇO PA90 CHAPA 24, MEDIDAS APROX. 1,98 M (ALTURA) X 0,90 M (LARGURA) X 0,40 M (PROFUNDIDADE). ESPESSURA 0,60 MM, COM 04 PRATELEIRAS, 02 PORTAS DE ABRIR COM CHAVES	UND	06	1.762,50	<b>10.575,00</b>
02	ARMÁRIO VESTINÁRIO EM AÇO, 12 PORTAS, CHAPA 26, COR CINZA PADRÃO, PINTURA EPOXI PÓ, MEDIDAS APROX. 1,98 M (ALTURA) X 0,93 M (LARGURA) X 0,40 M (PROFUNDIDADE)	UND	02	2.099,00	<b>4.198,00</b>
03	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS, CHAPA 26, MEDIDAS APROX. 1,33 M (ALTURA) X 0,46 (LARGURA) X 0,49 (PROFUNDIDADE), SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM PATINS DE NYLON - CAPACIDADE APROXIMADA: 10 KG POR GAVETA	UND	01	1.459,00	<b>1.459,00</b>
04	BELICHÉ EM MADEIRA COR MARFIM COM ESCADA, ALTURA APROX. DE 1,60 M, COM PROTEÇÃO NA PARTE SUPERIOR PARA EVITAR A QUEDA DE CRIANÇAS, RESISTÊNCIA: DE 120 A 150KG POR CAMA	UND	02	939,00	<b>1.878,00</b>
05	CAMA DE SOLTEIRO EM MADEIRA MACIÇA TINGIDA COM ACABAMENTO EM VERNIZ. COM ESTRADO MACIÇO. CARGA MÁXIMA SUPORTÁVEL: 130KG	UND	10	574,00	<b>5.740,00</b>
09	LAVADORA DE ROUPAS CAPACIDADE 15 KG, COM CESTO EM INOX, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, VOLTAGEM 127V	UND	01	2.548,70	<b>2.548,70</b>
10	MESA DE ESCRITÓRIO COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS COM CHAVES, MEDIDAS: 1,20 M (LARGURA) X 0,60 M (PROFUNDIDADE) X 0,75 CM (ALTURA), TAMPO EM MDP, PÉS EM METALON	UND	03	638,50	<b>1.915,50</b>
13	RACK ESTANTE PARA TV E VIDEO GAME,ALTURA 180CM, LARGURA 200CM E PROFUNDIDADE 49CM EM MADEIRA	UND	01	948,50	<b>948,50</b>
14	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE, CAPACIDADE ENTRE 340 E 375 LITROS, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, COR BRANCA, 127 V	UND	01	3.160,00	<b>3.160,00</b>
15	SMARTV LED 32" HD COM WIFI INTEGRADO, NO MÍNIMO 3 ENTRADAS HDMI E ENTRADA USB	UND	02	1.645,00	<b>3.290,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>35.712,70</b>

Setor: 1 **Sec. Desenvolvimento Social - Permanente**  
 Dot.: **1901.0824300791.004-4490.52.00-04**  
 Firma: 6 **MOVEIS P & PEREIRA**  
**CNPJ: 30.934.784/0001-96 - IE: - Tel:**



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2620/2021 de 01/09/2021

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS - SMDS

Abertura das Propostas: 06/12/2021, às 11:00hs - Homologação: 06/12/2021 - Previsão Publicação: 07/12/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

**End: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, S/N, CENTRO, SAPUCAIA - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
11	MESA DE JANTAR RETANGULAR TAM. APROX 210 CM, COM 8 CADEIRAS, TAMPO DE MADEIRA RECONSTITUÍDA MDF COM BORDA CHANFRADA E PINTADA EM LACA ACETINADA COM TAMPO DE VIDRO 3MM PINTADO E COLADO NA SUPERFÍCIE, PÉS E TRAVESSAS EM MADEIRA MACIÇA USINADA E ACABADA EM VERNIZ POLIURETANO DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO DAS CADEIRAS EM TECIDO SUEDE	UND	01	3.499,50	3.499,50
12	MESA RETANGULAR COM 6 CADEIRAS INFANTIL. DESCRIÇÃO:MESA:- TAMPO EM MDF DE 15 MM LAMINADO BRANCO ESTRUTURA DE MADEIRA , ALTURA: 55 CM, LARGURA: 60 CM - COMPRIMENTO: 120 CM, - PESO APROXIMADO: 15KG CADEIRA: - TODA EM MADEIRA., LIVRE DE FARPAS, LASCA, MADEIRA LISINHA, ALTURA: 60 CM, LARGURA: 27 CM, PROFUNDIDADE: 31 CM DO ASSENTO ATÉ O CHÃO.; SUPORTA ATÉ 120 KG RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ATÉ 8 ANOS	UND	02	1.300,00	2.600,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>6.099,50</b>

Setor: 2 **Sec. Desenvolvimento Social - Consumo**

Dot.: **1901.0824300792.080-3390.30.00-00**

Firma: 3 **ARMAZÉM SUPERMAC EIRELI**

CNPJ: **32.738.092/0001-06** - IE: - Tel: **22-99929-8984**

**End: RUA MÁRIO MARTINS DOS SANTOS 559, LOJA A, CENTRO, DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
17	BALDE SPIN MOP 360 CENTRÍFUGA EM INOX COM ESFREGÃO CABO ALT. MIN. 1,04 E ALT. MAX. 1,28 CAPACIDADE TOTAL 12 L	UND	01	118,00	118,00
18	COLCHÃO SOLTEIRO 88X188 ESPUMA D20 ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO	UND	14	292,50	4.095,00
19	ESPELHO REDONDO COM MOLDURA EM AÇO CROMADO ANTIOXIDANTE, DIMENSÃO DO ESPELHO: 15 CM DE DIÂMETRO E DIMENSÃO TOTAL: 15	UND	03	60,90	182,70
20	TAPETE SANITIZANTE TAMANHO 1 M X 70 CM COM 4MM ESPESSURA E BORDA DE 3 CM, ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMA COM BORDA VEDANTE QUE IMPEDE VAZAMENTO DE LÍQUIDOS	UND	01	228,00	228,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>4.623,70</b>

- O objeto do presente termo de referência será recebido em remessa única com prazo não superior a 30 (trinta) dias corridos, após recebimento da nota de empenho.

- Os itens deverão ser entregues no endereço: Rua Faria de Oliveira, nº 835, Bairro Nossa Senhora de Fátima, Sumidouro/RJ. Horário das 09:00 às 16:00 horas, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 118/2021, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Entrega imediata

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro